124
4510223174
19845-PP60515053 8079
4514-*-10 50
4514-*-20 25
4514-*-32 16
4193A- * - *
4193A-SS- * - *

50 ou 100 com anel de vedação de
Viton® ou EPDM opcional.
Como pedir:
Exemplo:  55215-50-EPR,
Anel de Vedação EPDM
55215-50-VI,
Anel de vedação Viton
Filtro TeeJet e Válvula de Retenção 4193A
Minimiza o gotejamento de bicos, encaixa-se em todos
os bicos TeeJet. A esfera de retenção se abre a 0,34 bar
(5 PSI). Recomendado para vazões de até 3 l/min
(0,8 GPM). Telas de malha 24, 50, 100 e 200. Não
pode ser usado com pontas AI ou DG.
Observação: O uso dessas válvulas de retenção de esfera resulta
em queda de pressão de 0,34 bar (5 PSI) até 0,7 bar (10 PSI) dependendo
da classificação da mola.
*Ao pedir, especifique a classificação da mola e o tamanho da malha da tela.
* = Tamanho da Malha (B) = BSPT
Vedação de Reposição do Cabeçote: CP23173-EPR(-VI) or
CP7717-M38x4-VI (Somente para AA122ML-QC)
O filtro de linha AA122 tem tamanho compacto bem
adaptado para pequenos pulverizadores agrícolas
e gramados. O AA122 é fabricado em polipropileno,
cabeçote e câmara copo com tela de aço inoxidável
para excelente resistência a produtos químicos e
está disponível com conexões de tubo de ½ pol. ou ¾
pol. (F) NPT. A pressão nominal máxima é de 10 bar
(150 PSI). Uma versão Quick Connect do modelo
122 está também disponível para instalação fácil em
válvulas e distribuidores equipados com saídas Quick
Connect. A pressão de trabalho máxima para essa
versão é de 15 bar (215 PSI).
NÚMERO DO
FILTRO TEEJET MATERIAL DISPONÍVEL
TAMANHO DE
MALHA
EQUIVALENTE
CÓDIGO DE CORES
(SOMENTE NA
VERSÃO DE NYLON)
Latão ou Náilon
Latão, Alumínio ou Náilon
Latão, Alumínio ou Náilon
NÚMERO DO
FILTRO TEEJET
MATERIAL DA CAPA
E CORPO DO FILTRO
MATERIAL DA TELA
DA MALHA
Latão Aço Inoxidável
Polipropileno Aço Inoxidável
Aço Inoxidável Aço Inoxidável
Polipropileno Polipropileno
NÚMERO DA
VÁLVULA DE
RETENÇÃO
MATERIAL DO
PARAFUSO
DA CAPA E CORPO
MATERIAL DA TELA
DA MALHA
MATERIAL
DA ESFERA
Latão Aço Inoxidável Aço Inoxidável
Aço Inoxidável Aço Inoxidável Aço Inoxidável
Polipropileno Aço Inoxidável Viton
Polipropileno Aço Inoxidável Aço Inoxidável
NÚMERO
DO FILTRO
CONEXÃO
DO TUBO
VAZÃO APROXIMADA
COM QUEDA DE

100 CP16903-6-SSPP
200 CP16903-7-SSPP
Como pedir:
Especifique o número do filtro, o tamanho da malha e o material.
Exemplo: AA(B)124-1-1/4-NYB-16 Náilon
Para pedir somente a tela, especifique o número da tela.
Exemplo: CP15941-1-SSPP
AA(B)124ML-AL
(com furos de montagem)
Os cabeçotes dos filtros estão disponíveis em polipropileno, náilon,
alumínio e ferro fundido. Os materiais do copo incluem polipropileno
ou náilon. Cada filtro inclui tela de aço inoxidável (com estruturas de
polipropileno para os tamanhos de tubo de ¾ pol. a 1½ pol.).
Temperatura máxima até 38°C/100°F. Anel de vedação de Viton®
fornecido com modelos de náilon de ¾ pol. e 1 pol.; EPDM fornecido
com modelos de polipropileno de ¾ pol. e 1 pol.; Juntas Buna-N
fornecidas nos tamanhos de 1¼ pol. e 1½ pol. Viton opcional.
* = Tamanho da Malha (B) = BSPT
* = Tamanho da Malha (B) = BSPT
* = Tamanho da Malha (B) = BSPT
Filtros de Linha
FILTROS
PORTUGUESE
NÚMERO DO FILTRO CONEXÃO
DO TUBO
VAZÃO APROXIMADA
COM QUEDA DE
PRESSÃO DE 0,34 bar
(5 PSI) EM l/min (GPM)
PRESSÃO
NOMINAL
bar (PSI)
TELAS
TAMANHO
DA
MALHA
NÚMERO
DA PEÇA
¾ pol. 87 (23)
10
(150)
1 pol. 129 (134)
NÚMERO DO FILTRO CONEXÃO
DO TUBO
VAZÃO APROXIMADA
COM QUEDA DE
PRESSÃO DE 0,34 bar
(5 PSI) EM l/min (GPM)
PRESSÃO
NOMINAL
bar (PSI)
TELAS
TAMANHO
DA
MALHA
NÚMERO
DA PEÇA
¾ pol. 87 (23)
10
(150)
1 pol. 129 (34)
1¼ pol. 230 (60)
1½ pol. 260 (70)
2 pol. 610 (160)
2½ pol. 640 (170)
NÚMERO DO FILTRO CONEXÃO
DO TUBO
VAZÃO APROXIMADA
COM QUEDA DE
PRESSÃO DE 0,34 bar
(5 PSI) EM l/min (GPM)
PRESSÃO
NOMINAL